
Protokół
 z sesji Rady Gminy 

z dnia 30 marca 2012 roku.

W dniu marca  2012 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się XVIII sesja Rady 
Gminy. 

W posiedzeniu  udział  wzięli  Radni  Rady  Gminy  Sońsk  według  załączonej  listy 
obecności.
Ponadto na posiedzeniu obecni byli:
1.Jarosław Wielechowski – Wójt Gminy 
2.Katarzyna Nałęcz – Skarbnik Gminy
3.Katarzyna Ptasiewicz -  Sekretarz gminy Sońsk 

Ad 1 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Krzysztof Niesłuchowski  i  stwierdził 
kworum władne do podejmowania uchwał.

Na  wniosek  Przewodniczącego  Rady  do porządku  obrad wprowadzona  została  w 
punkcie  d)  uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  ŻUKA  (wozu 
strażackiego)

Głosowanie:
 „za”-13
„wstrzymało się „-1

Ad. 2 
Porządek sesji został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokółu z XVII Sesji Rady Gminy Sońsk

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk

b) nie wyrażenia zgody na  wyodrębnienie  Funduszu Sołeckiego na 2013 rok.

c) określenia  obowiązkowego tygodniowego  wymiaru  godzin  zajęć  logopedów, 
pedagogów i psychologów
d) wyrażenia zgody na zbycie samochodu strażackiego marki ŻUK

5. Informacja na temat ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Sońsk



6. Informacja o gospodarce odpadami płynnymi i stałymi na terenie Gminy Sońsk

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami. 

8.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Gminy  o swojej  działalności  w  
okresie    pomiędzy sesjami. 

9. Sprawozdanie z działalności Kierownika Zakładu Komunalnego pomiędzy 
sesjami. 

10.  Zapoznanie  Radnych  z treścią  pism  jakie  wpłynęły  do  Rady  Gminy 
w okresie  pomiędzy sesjami. 

11.  Wystąpienia  przedstawicieli  jednostek  pomocniczych,  Radnych  Rady 
Powiatu i  zaproszonych gości 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje 

14. Zamknięcie obrad 

Ad. 3 
Protokół z  XVII sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4
 Podjecie uchwał w sprawach:

a)przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sońsk

Wójt  omówił  szczegółowo  projekt  przedstawionej  uchwały  zwracając  szczególna 
uwagę na wątpliwości jakie pojawiły się przy jej konsultowaniu z kompetentnymi 
instytucjami.
Polskie Towarzystwo opieki nad zwierzętami zaproponowało aby w uchwale znalazł 
się  zapis  mówiący,  które  gospodarstwo  w  razie  potrzeby  przyjmie  zwierzęta. 
Wiadomo, że żaden rolnik nie wyrazi zgody na przyjęcie obcych zwierząt do swoich 
stad ze względu na ich bezpieczeństwo. Kolejna propozycją jest aby Gmina dawała 
środki na kastrację psów i kotów. Gdyby tak miało być to trzeba by było wprowadzić 
podatek od psa.

Mecenas  Dominik Pogorzelski zaproponował aby uogólnić zapis co do którego są 
zastrzeżenia  do  następującej  formy:  „wskazania  gospodarstwa  rolnego  w  celu 
zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich następuje na podstawie 
umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa w momencie zaistnienia 
okoliczności wymagającej interwencji”.

Uchwała zawierająca zmianę zapisu została przyjęta jednogłośnie.



 
b)  nie wyrażenia zgody na  wyodrębnienie  Funduszu Sołeckiego na 2013 rok.

Wójt  przedstawił  zebranym  przyczynę  dlaczego  odstąpiono  od  wyodrębnienia 
Funduszu Sołeckiego w 2013 roku. Wyodrębnienie takiego funduszu spowodowałaby 
rozdrobnienie budżetu gminy. W rezultacie małe wsie niewiele by skorzystały z tych 
środków. W gminie Sońsk są tylko trzy duże wsi dla których wyodrębnienie funduszu 
byłoby opłacalne. Wójt Wielechowski przytoczył rozmowy jakie prowadził z wójtami 
z sąsiednich gmin gdzie wyodrębniono Fundusz sołecki.  Wójtowie ci w tym roku 
odstępują od tego wyodrębnienia bo wpływa to niekorzystnie na prace inwestycyjne 
w  danych  gminach.  Środki  są  zbyt  rozdrobnione  i  nie  wystarczają  na 
przeprowadzenie poważnych inwestycji.

Radny Piotr Kurowski zgłosił swój sprzeciw w tej sprawie. Uważa, że nawet małe 
środki przypadające na daną wioskę mogą wpłynąć na jej poprawę np. budowę wiaty 
przystankowej.  Zaznaczył również ,  że przyznanie środków z F.S mobilizowałoby 
mieszkańców do pracy na rzecz swojej miejscowości.

Wójt  zaznaczył,  że  w  czasie  prac  wykonywanych  w  sołectwie  Burkaty,  Radna 
Agnieszka Adamek z własnych środków pokryła częściowy wywóz ziemi.

Wiesława Koniecek, Sołtys wsi Gutków zauważył, że pewnego czasu miał problem z 
uzyskaniem pieniędzy na zapłatę za wynajem WC i gdyby taki fundusz istniał nie 
było  by  tego  problemu.  Uchwałę  podejmuje  się  bez  przeprowadzenia  konsultacji 
społecznych, ale dobrze by było gdyby Sołtysi mogli się wcześniej wypowiedzieć w 
tej sprawie. 

Przewodniczący Rady po wypowiedzi pana Wiesława Koniecka nie pozwolił na jej 
przedłużanie.  Pan  Koniecek  oburzony  zachowaniem  Przewodniczącego  opuścił 
obrady.

Sołtys wsi Gąsocin zauważył, że można uzyskać dofinansowanie z budżetu państwa 
dla gmin które wyodrębniły FS nawet do 30 %  wydatkowanych środków.

Wójt  nie  zgodził  się z  tym sformułowaniem twierdząc,  że  tak  duży  zwrot  mogą 
otrzymać tylko „ubogie „gminy a gmina Sońsk nie należy do takich.  
Wójt stwierdził, że lepiej wydać 50 tysięcy na budowę drogi niż 800 zł na wynajem 
WC. Porządek obrad Sołtysi otrzymali odpowiednio wcześniej i mogli  prowadzić 
rozmowy z mieszkańcami swoich wsi. Pieniądze na F.S nie wezmą się z znikąd. 

Głosowanie:
„za”-10
„przeciw”- 2
'wstrzymało się”- 2



c)określenia  obowiązkowego tygodniowego  wymiaru  godzin  zajęć  logopedów, 
pedagogów i psychologów

Zmiana  godzin  pracy  dla  tych  dwóch  grup  powoduje  wydłużenie  czasu  pracy. 
Zarówno logopeda jak i pedagog pracują indywidualnie z dzieckiem i jest to zupełnie 
inny rodzaj  pracy niż praca nauczyciela przy tablicy. Jest  to bardziej  komfortowa 
praca.
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.
Głosowanie:
„za”- 14 

d)wyrażenia zgody na zbycie samochodu strażackiego marki ŻUK

Wójt przedstawił informacje o stanie technicznym pojazdu. Auto nie nadaje się w tej 
chwili do użytku , a płacone są za nie wszystkie ubezpieczenia co rodzi niepotrzebne 
koszty.

Głosowanie:
„za”- 14

Ad.5 

Kierownik Posterunku Policji w Sońsku przedstawił informacje na temat stanu ładu i 
porządku na terenie Gminy Sońsk. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6.

Wójt przedstawił informację o gospodarce odpadami stałymi i płynnymi na terenie 
Gminy Sońsk. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Eugeniusz  Owczarczyk,  Sołtys  Wsi  Gąsocin  zauważył,  że  w  Gąsocinie  nie  ma 
pojemnika na szkło.

Wójt wyjaśnił, że pojemnik został przestawiony na teren Zakładu Komunalnego ze 
względu na to iż wielokrotnie wyrzucane były do niego inne śmieci niż te na które 
był przeznaczone.

Ad 7 
Sprawozdanie Wójta obejmowało informacje na temat

•spotkania z firmą GLOBAL prowadzącą na terenie gminy badania mające na celu 
zlokalizowanie pokładów gazu łupkowego
•złożenia korekty do wniosku złożonego do urzędu 
•spotkań  z  dyrektorami  szkół  na  których  omawiane  były  planowane  zmiany  w 
nadchodzącym roku szkolnym 



•spotkania z Prezesem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych dotyczącego zmian w 
świadczeniu usług na terenie gminy. Zmiany te spowodowane są wejściem w życie 
tzw. Ustawy Śmieciowej
•spotkania  Gminnej  spółki  Wodnej,  na  którym  ustalone  zostały  nowe  stawki 
członkowskie 
•spotkania we wsi Gutków
•rozmów  z  Wójtami  sąsiednich  gmin  na  temat  wprowadzanie  w  życie  ustawy 
śmieciowej, Funduszu Sołeckiego
•spotkania  w  Wojewódzkim  Inspektoracie  Ochrony  Środowiska  w 
Warszawie(następstwo  licznych  skarg  dotyczących  złego  funkcjonowania 
oczyszczalni ścieków pisanych przez Panią M. Ślubowska i Pana M. Syskiego)
•planowanego na kwiecień przetargu na remont gimnazjum w Gąsocinie
•prac  mających  na  celu  poprawienie  nawierzchni  dróg  zniszczonych  przez 
samochody obsługujące PKP
•informację o stanie napraw dróg gminnych

Ad. 8

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady obejmowało informacje dotyczące spotkań :
•25. 02- walne zebranie OSP w Sońsku
•10. 03- uroczysty Dzień Kobiet w GOK w Sońsku
•16. 03- Ewaluacja w gimnazjum w Gąsocinie
•17. 03 -  walne zebranie OSP w Gąsocinie
•28. 03 – Zebranie w Sarnowej Górze z rodzicami 

Celem uzupełnienia swojego sprawozdania Wójt powiedział o możliwości składania 
wniosków dotyczących szkód jakie rolnicy ponieśli na skutek mrozów. 

Ad 9

Sprawozdanie Kierownika Zakładu Komunalnego obejmowało informacje dotyczące 
bieżącego funkcjonowania Zakładu.

Radny Wiesław Piotrowicz nawiązując  do swojej  wypowiedzi  z  poprzedniej  sesji 
Rady  Gminy  ponownie  zwrócił  się  z  prośbą  o  udostępnienie  protokołów 
pokontrolnych z kontroli jakie miały miejsce na oczyszczalni ścieków w Komorach 
Dąbrownych.

Kierownik Zakładu, Andrzej Berent odczytał treść protokołów pokontrolnych.

Radny  Piotrowicz  stwierdził,  że  skoro  są  niekorzystne  wyniki  badań  ścieków  to 
ścieki  słabo oczyszczone trafiają do rzeki. 



Kierownik zakładu zaprzeczył tym słowom mówiąc, że tylko w przypadku bardzo 
intensywnych przepływów ścieków może nastąpić niekontrolowany wyciek ścieków 
nieoczyszczonych, ale nie ma możliwości aby do rzeki trafił czynny osad.

Radny Marek Skibniewski  wspomniał  o  spotkaniu,  Komisji  Rewizyjnej  i  Prezesa 
Mleczarni  oraz  Kierownika Zakładu .  Na posiedzeniu  komisji  wyjaśnione zostały 
kwestie przepływu niekontrolowanego ścieków z mleczarni, które spowodowały złe 
wyniki badań .

Wójt Gminy opowiedział o spotkaniu jakie miało miejsce z prezesem Mleczarni i 
Panem Stawińskim.  Pojawił  się  ponownie  temat  budowy podczyszczalni  ścieków 
przy mleczarni w Gąsocinie. W czasie kiedy budowana była oczyszczalnia ścieków, 
mleczarnia partycypowała w kosztach jej budowy. Nie wiadomo dlaczego wybrano 
jednak technologię, która nie oczyszcza ścieków mleczarskich. Wójt Wielechowski 
zaznaczył, że bez względu na to kto będzie kierownikiem Oczyszczalni, to nie da 
rady zrobić tam więcej niż obecny kierownik. W tej chwili osad z oczyszczalni ma 
dużo niższe parametry i jest wykorzystywany  przez rolników jako nawóz.

Marzena Ślubowska stwierdziła, że wielokrotnie zarzucano jej że pisze donosy na złe 
funkcjonowanie  oczyszczalni  i  nasyła  na  nią  kontrole.  W  czasie  kiedy  Wójt 
obejmował  stanowisko  powiedział,  że  oczyszczenie  rowu  biegnącego  od 
oczyszczalni do rzeki jest sprawą priorytetową. Pisanie skarg jest następstwem nie 
wykonania prac na przedmiotowym rowie o jakie się zwracano do Wójta. W chili 
kiedy Wójt wystąpił o pozwolenie wodno - prawne na spuszczanie oczyszczonych 
ścieków do rzeki okazało się, że nie uwzględniono Państwa  Ślubowskich jako strony 
w postępowaniu, a przecież rów jest własnością każdego rolnika do którego działki 
przylega. Pani Ślubowska przyznała, że złożyła pismo do Inspektora Nadzoru, ale 
decyzja  jaką  wydano  nie  zdążyła  się  uprawomocnić,  bo  Wójt  złożył  odwołanie. 
Podobnie  było  później,  aż  do  chwili  kiedy  sprawa  trafiła  do  Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie.
Pan Berent musi gospodarować tymi środkami, które otrzyma od rady  i mnie można 
mieć do niego pretensji o to, jednak będą kolejne wskazania do spełnienia i co dalej? 
Niewyobrażalnym  jest  aby  mleczarnia  nie  wypuszczała  ścieków.  Muszą  zostać 
spełnione normy aby oczyszczalnia mogła normalnie funkcjonować. Rozprawa jaka 
miała  miejsce  w  Warszawie   miała  pogodzić  strony  konfliktu.  Nie  wyda  nikt 
pozwolenia  wodno  -  prawnego  dopóki  rów nie  zostanie  ostatecznie  oczyszczony 
według zaleceń i ścieki nie będą spełniały wymaganych norm.

Wójt ripostując wypowiedz Pani Ślubowskiej powiedział, że postępowanie w sprawie 
wydania decyzji wodno – prawnej prowadziło Starostwo Powiatowe w Ciechanowie i 
to  ono  decydowało  kto  jest  stroną  postępowania.  W  chwili  przygotowań 
dokumentacji nie można było ustalić właściciela rowu a teraz okazuje się, że rów jest 
własnością prywatna.

Ad 10 



Rozpatrzenie pism złożonych do Biura Rady:
•dwa pisma od rodziców z  Sarnowej  Góry w sprawie  dzieci  uczęszczających do 
szkoły podstawowej w Sońsku i Bądkowie.
•Protest złożony przez rodziców dzieci uczęszczających do klasy II 
Wójt ustosunkował się następująco do przedstawionych pism:
•w sprawie pisma złożonego przez rodziców z Sarnowej Góry: zgodnie z uchwałą 
rady Gminy o obwodach dowożenia dzieci  do szkół należało przywrócić dzieci  z 
poszczególnych  obwodów  do  przypadających  im  szkół.  Idąc  rodzicom  na  rękę 
wyrażono zgodę  aby  dzieci  z  Sarnowej  Góry(S.P w Bądkowie  jest  zgodna z  ich 
obwodem)  dokończyły  edukacje  w  szkołach  w  Sońsku  ale  kolejne  dzieci 
rozpoczynające  dopiero  edukacje  będą  musiały  chodzić  do   tej  szkoły  zgodnie  z 
przypisanym obwodem.
W szkole w  Bądkowie odbyło się  w tej  sprawie  zebranie  i  wszelkie  wątpliwości 
zostały rozwiązane. 
•W sprawie protestu ; zwolnienia nauczycieli pozostają w decyzji dyrektorów szkół, 
jest  to  jednak nieuniknione  z  uwagi  na  ogromne  nakłady  związane  z  przerostem 
zatrudnienia w szkołach.

A. d 11

Jolanta  Teklińska  przedstawicielka  stowarzyszenia  AURA  zaprezentowała  cele 
stowarzyszenia.  Zwróciła  się  również  z  prośba  do  Sołtysów  aby  włączyli  się  w 
działalność stowarzyszenia.
NA prośbę  Wójta,  Pani  Teklińska  opowiedziała  również  o  bieżącej  działalności 
szkoły podstawowej w Sońsku. W związku z pojawiającymi się zarzutami pod jej 
adresem , że szkolą nie prowadzi żadnych zajęć pozalekcyjnych przedstawiła szereg 
zajęć  odbywających się  w szkole  np.  zajęcia  sportowe,  nauka tańca  dla   dzieci  i 
młodzieży,  kółko  teatralne.  Brama  szkoły  jest  zamykana  tylko  ze  względu 
bezpieczeństwa i robione jest to w porze wieczorowej.

Ad.12
Radny Grzegorz Muszyński zwrócił uwagę na zły stan dróg gminnych, wspomniał 
także o awariach lamp na ul. Pułtuskiej 

Radny  Rafał  Siwek  poprosił  Panią  Katarzynę  Ptasiewicz,  Sekretarza  Gminy  o 
przybliżenie postępów w sprawie nadania gminie herbu.

Pani Sekretarz odpowiedziała że procedura jest bardzo długo trwała. Herb jaki został 
wybrany w konkursie  został  przekazany do MSWiA i  w dalszym ciągu brak jest 
odpowiedzi w tej sprawie.

Ad 13



Radny Piotr  Kurowski  złożył  uzupełnienie  do  wniosku złożonego  na  poprzedniej 
sesji Rady Gminy w sprawie podjęcia apelu dla TV TRWAM.

Radny  Rafał  Siwek  zaznaczył,  że  TV TRWAM nie  jest  jedyna  stacją,  która  nie 
otrzymała  miejsca  na  1  platformie  cyfrowej.  Radny  Siwek   złożył  wniosek  aby 
podobny apel  podjąć w imieniu wszystkich stacji  znajdujących się w takiej samej 
sytuacji i tym samym rozszerzyć wniosek Pana Radnego Kurowskiego.
 
W  związku  z  tym  iż  wniosek  Radnego  Siwka  był  wnioskiem  dalej  idącym  , 
głosowany został w następujący sposób:
„za”- 9
„przeciw”-4

Na tym posiedzenie zakończono.


